
23. 1. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Václav Klaus odpočívá v Lánech, už v neděli
možná vyrazí na lyže
Prezident Václav Klaus, který kvůli nemoci zrušil svou středeční cestu na Světové ekonomické fórum
do Davosu, odpočívá na zámku v Lánech na Rakovnicku. Neužívá žádné léky a cítí se dobře, řekl
Klausův mluvčí Petr Hájek. Lékaři dokonce uvažují o tom, že Klause pustí v neděli lyžovat.

"Pan prezident v Lánech odpočívá, ale vyřizuje i některé pracovní věci," dodal Hájek. Že prezidentův
zdravotní stav není vážný, potvrdil i Klausův osobní lékař Jan Haber, který se byl dnes za ním v
Lánech podívat. "Zvažujeme, že by v neděli mohl odjet lyžovat," řekl Haber.

Cestu na Světové ekonomické fórum do švýcarského Davosu zrušil Klaus kvůli počínající viróze.
Podle Hájka šlo spíše o preventivní rozhodnutí, aby se viróza nerozvinula. V Davosu měl prezident
pobývat do úterý.

Třiašedesátiletý Klaus se po většinu svého dlouholetého působení v politice těšil dobrému zdraví.
Lékařskou péči zatím vyhledával převážně kvůli úrazům ze sportu.

Loni v červenci ho však trápila angína. Lékaři mu nasadili antibiotika a byl hospitalizován na interní
klinice pražské Všeobecné fakultní nemocnice, aby se podrobil komplexnímu vyšetření.

V srpnu se pak necítil dobře po tenisovém utkání a do pražské Všeobecné fakultní nemocnice přijel z
Karlových Varů, kde trávil dovolenou. Lékaři ale po sérii vyšetření nepotvrdili žádné vážné
onemocnění.

Prezident Klaus tráví čas v Lánech bez manželky Livie, která ve středu odletěla do Spojených států.
Do Prahy by se měla vrátit v úterý.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

